INDICAÇÃO Nº 006/2021                           Cruzeiro do Sul, 10 de fevereiro de 2021.

                   A Vereadora abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos, instale o redutor de velocidade na Rua Frederico Germano Haenssgen, nas

proximidades da entrada da Rua Theobaldo Schneider, bairro São Gabriel. Caso não seja

mais possível a colocação deste redutor, solicito que as placas de sinalização existentes

no local, indicando o redutor de velocidade, sejam retiradas.

 Justifica-se, tendo em vista que as placas de sinalização estão há,

aproximadamente, 3 (três) meses nesse local e ainda não foi instalado o redutor de

velocidade. As placas servem para orientar os motoristas, o que, neste caso, não está

ocorrendo e, sim, gerando efeito contrário, prejudicando a trafegabilidade nesse trecho da

via e não dispondo do efeito esperado.

  Certa de ter a atenção deste Poder.

MARNI E. TRENTINI LEDUR

      VEREADORA